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. 95. Indtægtsgivende forskningsvirksomhed 
Miljøstyrelsens indtægtsgivende forskningsvirksomhed udfører ikke- kommercielle 

forskningsaktiviteter, der er naturlige udløbere af styrelsens ordinære aktiviteter. Den ind- 
tægtsgivende forskningsvirksomhed forventes bl.a. at omfatte EF-forskningsaftaler. Om- 
fanget af de indtægtsgivende forskningsaktiviteter kan ikke endeligt angives. Budgetterin- 
gen er sket skønsmæssigt under hensyn til de forventede aktiviteter. Der budgetteres med 
en omsætning på 0,2 mio. kr. og et dækningsbidrag på 33 % af den forventede omsætning. 
Lønudgiften er skønsmæssigt budgetteret til 0,1 mill. kr. svarende til 0,3 årsværk i bevil- 
lingslønramme øvrige. 

23.22. Affaldsbehandling 
Det offentliges udgifter til affaldsbehandling udgør en betydelig del af de samlede mil- 

jøudgifter. Udgifterne ligger væsentligst i primærkommunerne og omfatter udgifter til bl.a. 
renovation og affaldsforbrænding. Herudover har amtskommunerne væsentlige udgifter på 
bl.a. affaldsdepotområdet. Udgifterne til affaldsbehandling på statsligt niveau består pri- 
mært af udgifterne i forbindelse med oprydning på affaldsdepoterne. Denne indsats er ne- 
denfor beskrevet under hovedkonto 23.22.05. Afhjælpende foranstaltninger, affaldsdepot- 
lov, hovedkonto 23.22.06. Afhjælpende foranstaltninger, værditabslov samt hovedkonto 
23.22.07. Afhjælpende foranstaltninger, gasværksgrunde. 

Der er i henhold til lovbemærkningerne til affaldsdepotloven nedsat et embedsmands- 
udvalg med repræsentanter for amterne, Københavns og Frederiksberg kommuner samt 
Miljøstyrelsen. Udvalget, der har til opgave at fastlægge de overordnede retningslinjer for 
prioritering af oprydningsindsatsen, har i foråret 1993 afgivet en redegørelse, hvori der er 
foretaget en vurdering af indsatsen i den forløbne periode fra 1990 samt en nyvurdering af 
opgavens samlede omfang. På baggrund af amtslige indberetninger skønner udvalget, at 
ca. 10.000 depoter vil skulle registreres, hvilket skal ses i forhold til Miljøstyrelsens hidtidi- 
ge skøn på 6.000-7.000 depoter. Det konstateres endvidere, at amterne i perioden har prio- 
riteret indsatsen i forbindelse med registrerings- og undersøgelsesaktiviteter, og at opryd- 
ningsindsatsen ikke har nået et niveau, der svarer til de i perioden afsatte statslige bevillin- 
ger til området. På denne baggrund vil der i perioden frem til foråret 1994 ske overvejelser 
vedrørende en evt. reorganisering af depotindsatsen med henblik på en forøgelse af tempo- 
et i oprydningsarbejdet. I denne forbindelse skal det nævnes, at det er regeringens hensigt 
at forhandle med erhvervslivet om gradvis indførelse af grønne afgifter. Provenuet fra dis- 
se afgifter kan også være med til at betale for oprensningen efter fortidens synder, ligesom 
det kan tilbageføres til erhvervslivet. 

23.22.05. Afhjælpende foranstaltninger, affaldsdepotlov (tekstanm. 1) 
L 420 1990 om affaldsdepoter forudsætter, at staten og amtskommunerne øger indsat- 

sen på depotområdet, der omfatter visse kemikalieaffaldsdepoter, olieaffaldsdepoter og 
gamle lossepladser. Det er planlagt, at det offentlige i perioden 1990-93 afholder udgifter 
på i alt ca. 570 mill. kr. til oprydning på depoterne. De statslige udgifter - i alt ca. 390 
mill. kr. i perioden 1990-93 - omfatter især udgifter til afværgeforanstaltninger samt udgif- 
ter i form af bloktilskudskompensationer til amtskommunerne i forbindelse med uddelege- 
ring af nye opgaver på depotområdet, samt til kompensation i forbindelse med eventuelle 
forsøg i henhold til lov om frikommuner. I 1992-93 afholdes således udgifter til kompensa- 
tion til Københavns Amtskommune i forbindelse med et friamtsforsøg vedr. afværgeforan- 
staltninger m.v. i forbindelse med affaldsdepoter, jf. friamtsregulativ nr. 8 for Københavns 
Amtskommune. 

Der er i 1992 iværksat udviklingsprojekt om prioritering og beskyttelse af grundvands- 
ressourcer i forhold til affaldsdepoter, industrianlæg m.v., jf. konto 23.21.01.21. Formålet 


